
 

       INFORMAČNÍ     LIST 

                        OBECNÍHO ÚŘADU BEZDĚKOV 

březen 2023 

Komplexní pozemkové úpravy v Bezděkově 
   Obrátil se na nás Státní pozemkový úřad s možností realizace komplexních pozemkových 
úprav (KoPÚ) v Bezděkově. Zástupci Státního pozemkového úřadu zastupitelům obce na 
jednání zastupitelstva 15.12.2022 osobně odprezentovali obsah a význam pozemkových 
úprav a jejich přínosy pro Obec Bezděkov a vlastníky zemědělské půdy na území obce. 
Zastupitelé obce přijali usnesení, ve kterém pověřují starostku podáním žádosti o 
pozemkové úpravy.Všichni občané obce a vlastníci půdy jsou zváni na veřejnou prezentaci 
na téma           KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY  V BEZD ĚKOVĚ, 
která se uskuteční dne 13. dubna 2023 od 17:00 hod v sále obecního úřadu v Bezděkově. 

Co jsou pozemkové úpravy? 
Pozemkovými úpravami se ve veřejném zájmu prostorově a funkčně uspořádávají 

zemědělské pozemky mimo zastavěnou a zastavitelnou část obce, scelují se nebo dělí a 
zabezpečuje se jimi přístupnost a využití pozemků a vyrovnání jejich hranic tak, aby se 

vytvořily podmínky pro racionální hospodaření vlastníků půdy. Současně se jimi zajišťují 
podmínky pro zlepšení životního prostředí, ochranu a zúrodnění zemědělského půdního 

fondu, vodního hospodářství a zvýšení ekologické stability krajiny. Výsledky pozemkových 
úprav slouží pro obnovu katastrálního operátu a jako závazný podklad pro územní plánování. 

Přínosy pro vlastníky pozemků 
Na území naší obce je mnoho dlouhých úzkých pozemků o malých výměrách s tím, že 

většina vlastníků k těmto pozemkům nemá (díky rozorání polních cest) přístup. Takovýchto 
pozemků mají vlastníci po katastrálním území často několik, ale pouze výjimečně 

pohromadě v uceleném bloku. Komplexní pozemkové úpravy dokáží tato omezení výkonu 
vlastnických práv odstranit scelením pozemků do jednoho či více bloků a ke každému 

takovému bloku vytvořit přístup. Vlastník pozemků má také po skončení KoPÚ nárok na 
bezplatné vytyčení svých pozemků. Dále lze vyřešit nesoulad skutečnosti se zápisem 

v katastru nemovitostí např. při posunutí cesty nebo vodního toku, vypořádat 
spoluvlastnictví, pomoc vyřešit dosud neprojednané dědictví, atd. Veškeré pohyby 

s vlastněnou půdou se dějí po projednání a se souhlasem vlastníka. Pokud vlastník půdy je 
s její polohou nyní spokojen, není nutné s ní při pozemkových úpravách hýbat. 

Přínosy KoPÚpro naši obec 
Další důležitou součástí KoPÚ je vytvoření podmínek pro zpřístupnění krajiny, zlepšení 

životního prostředí, ochranu a zúrodnění zemědělského půdního fondu a zvýšení ekologické 
stability krajiny. Například realizace polních cest pro zpřístupnění zemědělských pozemků, 
které zároveň mohou sloužit pro volnočasové aktivity, výstavba protipovodňových opatření 
př. záchytné příkopy, dešťové zdrže a poldry atd. pro zvýšení retenční schopnosti krajiny.  

 



 

Co mohu pro zahájení KoPÚ udělat? 
Podmínkou pro zahájení pozemkových úprav je souhlas vlastníků min. 50 % plochy všech 

zemědělských pozemků v obci, což je poměrně vysoké číslo. Žádáme proto každého o 
zvážení všech přínosů, které mu může KoPÚ přinést. Žádost naleznete na stránkách obce 
www.bezdekov.cz v oddělení „Formuláře pro podání“ nebo si jej můžete vyzvednout na 
obecním úřadě. Vyplněný formulář (Žádost o provedení pozemkových úprav), je nutno  

podepsat a vrátit zpět na podatelnu obecního úřadu. Formulář podává každý vlastník 
(žadatel) samostatně – pokud pozemek spoluvlastníte s někým dalším, podává každý z vás 
samostatnou žádost. Zároveň není nutné, aby žádost podali všichni spoluvlastníci. Veškeré 

náklady související s prováděním pozemkových úprav, tj. náklady na přípravné a 
návrhové práce, zaměření a vytýčení pozemků i realizaci společných zařízení hradí stát 

prostřednictvím pozemkových úřadů a nepředstavuje pro vlastníky pozemků žádné 
finanční zatížení. 

 
Kontejner BIO Poborovice  

Občanům Poborovic nabízíme v období od května do října možnost využití kontejnerů 
na BIO odpad. Kontejnery budou přistaveny  v těchto termínech: 

12.-.15.5. 2023       11.-.14.8. 2023 

9.-.12.6. 2023         6.-.9.10. 2023 

7.-.10.7. 2023          8.-.11.9. 2023 

Tímto děkujeme rodině Břečkových za vstřícnost při instalaci kontejneru na jejich pozemku.  

Kolik jsme  vloni vyprodukovali odpadu? 

Náklady na odpady tvoří jednu z největších položek výdajů obce. Z poplatku za odpady, 
které naši občané hradí, je placen poplatek za sběrný dvůr v Klatovech, vývoz komunálního 

odpadu – popelnic a vývoz kontejnerů na tříděný odpad. Rozdíl cca 1 milion Kč doplácí obec 
ze svého rozpočtu. Porovnání kolik a jak třídíme je vidět v tabulce. Od roku 2014 došlo 

k většímu nárůstu sběru skla a plastů, od roku 2018 pak kovů. Smutnou položkou je však 
komunální odpad. Zde bohužel produkujeme přibližně stále stejné množství odpadu 

v popelnicích, i když cena za jeho skládkování byla v poslední době navýšena o 30 %. 
Znamená to tedy, že finanční prostředky, které bychom mohli investovat například do 

komunikací, končí na skládce. V momentě, kdy finanční náklady na vývoz odpadu budou 
pro obec neúnosné, bude muset být navýšen i poplatek od občanů. Pokud tedy máme zájem 

ušetřit svoje i obecní finanční prostředky, je nejjednodušší způsob – TŘÍDIT !!!.    

 rok 2014 rok 2018 rok 2022 
Papír 9,3 t 10,4 t 10,72 t 
Plasty 7,1 t 9,8 t 11,8 t 
Sklo 9,6 t 12,1 t 13, 96 t 
Kovy ---- 0,9 t 2,65 t 

Komunální odpad 150,97 t 154,35 t 151,41 t 

 



Bezplatný sběr nebezpečných odpadů 
Obec Bezděkov ve spolupráci se společností Pošumavská odpadová, s.r.o. pořádají sběr 

nebezpečných odpadů z komunální sféry. Tato akce se uskuteční 

v sobotu 6.5.2023 dle následujícího časového harmonogramu: 

                                                              08:00 – 08:15    Koryta 

08:20 – 08:45  Bezděkov 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

Léky, zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev, zářivky, výbojky, 
televizory, rádia, pračky,všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní, 

motorové oleje v uzavřených nádobách, lednice, pneumatiky – osobní 
Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte prosím na příjezd sběrných vozů. 

Svoz objemného odpadu 

Kontejnery pro jarní svoz objemného odpadu z domácností budou přistaveny na 
těchto obvyklých místech: 

v Bezděkově u hasičské zbrojnice a v Korytech na návsi u Kloudů  
od pátku 5.5. do neděle 7.5.2023 

Pozor! Do těchto kontejnerů nelze ukládat nebezpečný odpad a vyřazené 
elektrozařízení. 

Pro bioodpad využijte obvyklá stanoviště v Bezděkově a v Korytech! 
 

Přehled kulturních pořadů 
25.-26.3.2023  - Tvořivá výstava – výstava obrazů, fotografií, keramiky a  
                           dalších výrobků místních tvůrců v sobotu od 14-18 hodin a  
                           v neděli od 13-17 hodin v sále obecního úřadu 
8.4. 2023 - Pochod za velikonočním zajíčkem – turistický pochod ve spolupráci 
                  se Sokolem Bezděkov. Start ve 13 hodin na sokolském hřišti.  
14.4.2023 - Sousedské posezení- hudební večer se skupinou SENTIMENT  
                   od 19 hodin v sále obecního úřadu v Bezděkově 
27.4.2023 – Vyrábění s Natálkou – tentokrát dekorování tašek a triček od 17  
                    hodin v sále obecního úřadu 
18.5.2023 – Vítání občánků – přivítání dětí narozených v roce 2022 od 16 hodin 
                     v sále obecního úřadu v Bezděkově 
2.6. 2023 -  Den dětí – sportovní a kulturní odpoledne pro děti pod patronací   
                                      místních spolků , sraz v 17 hodin na sokolském hřišti 
 

Změna termínu vyhrazena!!!!!! 
Veškeré informace o dění v obci  naleznete na vývěskách obecního úřadu 

nebo na www.bezdekov.cz, fotografie z kulturních a sportovních akcí 
pořádaných Obcí Bezděkov naleznete v záložce Fotogalerie. 



Výzva majitel
Vzhledem k častým stížnostem na voln

upozor ňujeme jejich majitele na Obecn
Bezděkov o pohybu ps

prostranstvích k zabezpe
pořádku. Žádáme proto

domů řádně zabezpeč
nenechávali bez dozoru. Voln

umíst ěni v útulku na náklady jejich majitel
zahájeno p

 
SPOLE

Obec Bezděkov a TJ Sokol Bezd
pátků v sále obecního úř

posezením se skupinou SENTIMENT. Po tomto datu pokra
a sportovní pátky na h

Na Velký pátek 7.4.2023 se spole
 

◄◄◄◄◄◄◄

ROZPIS UTKÁNÍ 

29.4.2023, 10:00
                           6.5.2023, 10:00
                         13.5.2023, 10:00
                         20.5.2023, 10:00
                         27.5.2023, 10:00
                           3.6.2023, 10: 00
                         10.6.2023, 10:00
                         17.6. 2023,10:00
 
Domácí zápasy volejbalového družstva žen TJ Sokol Bezd

sokolském hřišti v
Přijďte podpořit míst

Výzva majitel ům psů 
častým stížnostem na voln ě pobíhající psy,

ujeme jejich majitele na Obecn ě závaznou vyhlášku Obce
kov o pohybu ps ů a jiného zví řectva na ve

prostranstvích k zabezpe čení místních záležitostí ve
ádku. Žádáme proto  majitele ps ů, aby své psy m

ě zabezpečené proti jejich úniku a p ř

nenechávali bez dozoru. Voln ě pobíhající psi budou odchyceni a 
útulku na náklady jejich majitel ů. S majitelem bude 

zahájeno p řestupkové řízení. 
 

    

SPOLEČENSKÉ PÁTKY  
kov a TJ Sokol Bezděkov oznamují ukončení spole

sále obecního úřadu v Bezděkově k 14.4.2023
posezením se skupinou SENTIMENT. Po tomto datu pokrač

a sportovní pátky na hřišti TJ Sokol Bezděkov.
Na Velký pátek 7.4.2023 se společenské posezení nekoná.

◄◄◄◄◄◄◄   ►►►►►►► 
 

ROZPIS UTKÁNÍ – Krajský p řebor žen II.třída 
 

29.4.2023, 10:00-14:00         Bezděkov – Košutka
6.5.2023, 10:00-14:00          Bezděkov - Vejprnice

13.5.2023, 10:00-14:00          Letná B - Bezděkov
10:00-14:00          Bezděkov- Rokycany B

27.5.2023, 10:00-14:00          Vodní stavby – Bezd
3.6.2023, 10: 00-14:00         Bezděkov – Město Touškov 

10.6.2023, 10:00-14:00          Bezděkov – Stod
17.6. 2023,10:00-14:00           Košutka – Bezdě

Domácí zápasy volejbalového družstva žen TJ Sokol Bezděkov se uskute
řišti v Bezděkově / tučně podtržené termíny/.
Přijďte podpořit místní hráčky! 

 

ě pobíhající psy,  
 závaznou vyhlášku Obce  

ectva na ve řejných  
ení místních záležitostí ve řejného  

, aby své psy m ěli u svých  
ené proti jejich úniku a p ři venčení je  

 pobíhající psi budou odchyceni a 
majitelem bude 

čení společenských 
14.4.2023  Sousedským 

posezením se skupinou SENTIMENT. Po tomto datu pokračují společenské 
ěkov. 

enské posezení nekoná. 

řída – volejbal 

Košutka 
Vejprnice 

Bezděkov 
Rokycany B 

Bezděkov 
ěsto Touškov  

Stod 
Bezděkov 

ěkov se uskuteční na 
 podtržené termíny/. 


